
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 56 DEL 12/09/2017 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' PER IL MIGLIORA MENTO 
DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'EDIFICIO 
POLIFUNZIONALE "EX SCUOLA ELEMENTARE" SITO IN VIA 
VITTORIO EMANUELE III, 24.           

     
 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì DODICI del mese di SETTEMBRE alle 
ore diciannove e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. SCAGLIA STEFANO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'EDIFICIO POLIFUNZIONALE "EX SCUOLA 
ELEMENTARE" SITO IN VIA VITTORIO EMANUELE III, 24.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 12/09/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                    F.to: GEOM. REGIS GIOVANNI  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 12/09/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Richiamati : 
 

- La DGR n. 11 – 4567 del 16.01.2017 all’oggetto “Programma operativo regionale 
FESR 2014 / 2020 – Priorità di investimento IV.4c obiettivo IV.4c1. Approvazione 
delle schede di misura volte a sostenere la riduzione dei consumi energetici negli 
edifici e nelle strutture degli Enti Locali piemontesi” ; 

- Il bando regionale denominato “Bando per la realizzazione di interventi per la 
riduzione dei consumi energetici e utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture 
pubbliche dei Comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti”; 

 
Considerata la propria volontà di partecipare al bando regionale denominato 
“Realizzazione di interventi per la riduzione dei consumi energetici e utilizzo di fonti 
rinnovabili nelle strutture pubbliche dei comuni con popolazione inferiore a 5000 
abitanti” espressa nella propria precedente deliberazione n.50 del 12.07.2017; 
 
Dato atto che : 

- la partecipazione al bando regionale denominato “Realizzazione di interventi per 
la riduzione dei consumi energetici e utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture 
pubbliche dei comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti” richiedeva il 
compimento di una serie di atti preliminari di carattere ineludibile da parte dei 
competenti uffici comunali; 

- in data 12.07.2017, con propria deliberazione, si provvedeva a: 
� nominare RUP l’Arch. Giovanni REGIS; 
� assegnare al RUP i fondi necessari per lo svolgimento dei lavori di miglioramento 

dell’efficienza energetica dei locali delle ex scuole elementari siti in Via Vittorio 
Emanuele III, 24; 
 

- l’esecuzione dei predetti lavori richiedeva la predisposizione di uno studio di 
fattibilità da parte di un professionista qualificato, che veniva individuato dalla 
scrivente Amministrazione Comunale nell’Arch. Valeria PERPIGLIA, con studio 
in Via Guerrazzi, 7 in Novara (te. 393-2200385 ; email: valeria601@gmail.com)  

- in data 25.08.2017 (prot. 974) è pervenuta al protocollo comunale la 
comunicazione dell’Arch. Valeria PERPIGLIA, con la quale la scrivente 
Amministrazione Comunale veniva resa edotta del completamento dello studio di 
fattibilità da parte del suddetto professionista; 

- con la suddetta comunicazione venivano anche trasmesse, in allegato, allo 
scrivente Ente i seguenti documenti: 
 

• studio di fattibilità per il miglioramento dell’efficienza energetica delle ex scuola 
elementari; 

• relazione tecnico-economica di sinesi (RTES); 
• relazione tecnica di cui al comma1, art.8, D.Lgs. 192/2005; 
• protocollo ITACA 

   
- in data 12.09.2017, con appropriata deliberazione consiliare n. 27, si provvedeva 

a disporre la variazione di bilancio necessaria per l’esecuzione dei lavori di 
miglioramento dell’efficienza energetica dei locali delle ex scuole elementari siti 
in Via Vittorio Emanuele III, 24; 

 
 
 
Ritenuta la propria competenza a decidere sul punto  



 
Visto : 
 
il vigente Statuto Comunale; 
il vigente regolamento di contabilità: 
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
il bilancio di previsione 2017 – 2019 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 31.03.2017; 
 
Con voti unanimi resi ai sensi di legge 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto di quanto esposto in narrativa; 
 
Di approvare lo studio di fattibilità formulato dall’Arch. Valeria PERPIGLIA, comprensivo 
di tutti i relativi allegati; 
 
Di considerare lo studio di fattibilità, ed i relativi allegati, quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei competenti uffici 
comunali per l’adozione di tutti gli atti derivanti dall’approvazione del presente atto; 
 
Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio in ottemperanza agli obblighi di 
trasparenza e pubblicità sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   12/09/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. SCAGLIA STEFANO 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 15.09.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. SCAGLIA STEFANO 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


